
ROČNÍK 16  ● ČÍSLO 3  ● BŘEZEN 2006 ● CENA 6,- Kč

ZZIIMMNNÍÍ  „„RRAADDOOVVÁÁNNKKYY““  VV  NNAAŠŠIICCHH  HHOORRÁÁCCHH
Letošní padání střech pod tíhou sněhu v některých částech naší
republiky a především velká tragédie u polských Katowic uved-
la do pohotovosti mnoho vlastníků nemovitostí s plochými stře-
chami, především pak montovaných hal. 
Město Rokytnice vlastní také několik převážně veřejných budov,
kde bylo v období enormního spadu sněhu nutné vyhledat z ar-
chívu stavebního úřadu jejich plány a zkoumat statické výpočty
projektantů, kde bylo možné zjistit, zda-li je střecha již na hra-
nici svých konstrukčních možností unést váhu sněhu či nikoliv.
Největší obava byla samozřejmě o novou sportovní halu a aulu
základní školy a sál kulturního domu Klub. Od středy 8. února
byla povolána jednotka dobrovolných hasičů a veškeré volné sí-
ly na úseku technických služeb města. Začalo se bývalou budo-
vou kotelny, dnes částečně využívanou jako stanoviště bojlerů
pro ohřev TUV pro sídliště U Nádraží. Současně se shazoval sníh
ze střechy ocelové haly pod městským hřbitovem. Již v pátek
10. února bylo z důvodu neustálého sněžení rozhodnuto o sní-
žení 120 cm vrstvy napadaného a navátého sněhu na střeše au-
ly ZŠ na výšku 20 - 30 cm. V pátek se také rozhodlo o preven-
tivním uzavření sousedící sportovní haly pro veřejnost. Na ví-
kend bylo vyhlášeno volno - všichni byli unavení a bylo nutné si
odpočinout. Výzvy šly také směrem k dalším dobrovolníkům,
aby se odklízecí práce urychlily, dokud nezačne změna počasí. V
pondělí 13. února se po konzultaci se statikem a projektantem
stavby školy rozhodlo o snížení sněhové pokrývky také na stře-
še sportovní haly o rozloze 1450 m2. Za první den se podařilo v
16 lidech odklidit sníh na cca 45 % střechy. V úterý ve 14 hodin
tak bylo možné halu znovu otevřít. Mezitím došlo k rychlé do-
hodě s nájemcem Klubu p. Grundem, který si dokázal zorgani-
zovat úklid sněhu na střeše kulturního domu. Od středy do pát-
ku 17.2. se dokončovaly práce na střeše bývalé kotelny u nád-
raží a na ocelové hale pod hřbitovem. Po celé mimořádné obdo-
bí zásobovala vzorně školní jídelna při ZŠ jídlem a teplým čajem
všechny, kteří s úklidem sněhu pomáhali.
Poděkování patří v první řadě rokytnickým hasičům, kteří opět
ukázali, že jsou připraveni pomoci tam, kde je to nutné. Dále je
třeba poděkovat zaměstnancům města na úseku technických
služeb, spol. Centep s.r.o., Městské správě bytů, vedení ZŠ i u-
čitelům a dalším zaměstnancům školy, kteří přišli pomoci. Ne-
smím zapomenout ani na dobrovolníky - p. Pavla Klímu a p.
Václava Skutila st. Poděkování patří také nájemci Klubu p. A.
Grundovi za jeho vstřícnost a ochotu k rychlé akci. 
Těm všem patří můj velký dík. 

Hudousek Petr, místostarosta města
Foto P. Hudousek a P. Buchal



Z obcí * Z obcí * Z obcí * Z obcí * 

Informace z jednání Zastupitelstva města ze dne
20.02.2006. Kompletní text je možno získat na inter-
netových stránkách města www.rokytnice.cz nebo k

nahlédnutí v podatelně MěÚ.
Bylo projednáno celkem 29 bodů.

Hlavními body byly:

- hospodaření města za období 1 - 12/2005, daňové výnosy k
31.12.2005 s tím, že ke schválení hospodaření dojde až po ob-
držení závěrečné zprávy auditora,
- schválení rozpočtu města na rok 2006 v rozsahu předloženého
návrhu ve všech položkách v souhrnné výši příjmů 34.974.220,-
Kč a výdajů 42.033.150,- Kč jako schodkový s tím, že rozdíl pří-
jmů a výdajů je kryt financováním v částce 2.811.990,- Kč a zů-
statky na běžném účtu k 31.12.2005 v částce 4.246.940,- Kč.
Návrh rozpočtu byl vyvěšen na úřední desce dne 3.2.2006.
- výše neinvestičních výdajů na žáky ZŠ z jiných obcí  v částce
5.518,70 Kč a uzavření smlouvy s obcemi Říčky v Orlických ho-
rách a Bartošovice v Orlických horách s účelem úhrady výše u-
vedené částky za jednotlivé žáky z těchto obcí,
- rozdělení dotací zájmovým a sportovním oddílům v roce 2006
v rozsahu předloženého návrhu komisí a uzavření smlouvy o
dotaci s jednotlivými zájmovými a sportovními organizacemi,
- finanční odvody a příspěvky na činnost Městské správy bytů,
Základní školy a Mateřské školy v roce 2006 příspěvkových or-
ganizací města,
- výše nájemného od spol. CENTEP spol. s r.o., hlavní činnost,
lesy, pálenice, údržba města,
- rozpočtový výhled města do roku 2010,
- ručitelský závazek - ručení nemovitostmi města za úvěr Rokyt-
nická voda s.r.o., Rekonstrukce vodovodu a kanalizace  v ulici 5.
května a práce s tím spojené.

Kompletní Usnesení rady města je uvedeno na inter-
netových stránkách města www.rokytnice.cz nebo k
nahlédnutí v podatelně MěÚ.

Body z jednání rady města - zkrácený výpis

- žádost p. Antonína Grunda o proplacení nákladů na odklizení
sněhu nebo odpuštění nájemného.
Rada města schválila odpuštění nájemného z nebytových pro-
stor Restaurace Klub Rokytnice v O.h. za jeden měsíc.
- zpráva z valné hromady společnosti Centep s r.o. ze dne

● Veřejné zasedání pěčínského zastupitelstva se konalo v úterý 21.
února v hospodě U Rychtáře.
● V úvodní části vystoupil ing. Král z Pozemkového úřadu Rychnov
nad Kněžnou s vysvětlením pozemkových úprav. Nejednalo se ani tak
o konkrétní úpravy v obci, spíš o pozemkové úpravy obecně. Jejich
hlavním smyslem je ekologická tvorba krajiny a zavést pořádek do
vlastnických vztahů majitelů pozemků.
● Došlo ke změně názvu pěčínské školy. Její nový oficiální název zní:
Základní škola a Mateřská škola Pěčín.
● Návrh rozpočtu obce na rok 2006 je vyrovnaný a jeho výše je ně-
co přes čtyři miliony korun.
● Občané byli seznámeni s bezpečnostní situací v Pěčíně za rok
2005, kde bylo zaznamenáno 16 trestných činů a 10 přestupků.
● V souvislosti se zamýšlenou letošní rekonstrukcí zastupitelé uved-
li návrh investic s ní souvisejících.
● V sobotu 25. února od 20 hodin uspořádali pěčínští hasiči v sále U
Rykrů svůj tradiční Hasičský ples. Hudbu k tanci a poslechu obstará-
vala skupina Combi.

ROKYTNICE

PĚČÍN

23.01.2006 - ke dni 31.01.2006 byl odvolán z funkce jednatele
společnosti Ing. Luboš Michalec. Důvodem je nespokojenost s
výsledky hospodaření společnosti.
- spol. CENTEP s.r.o. vykázala za rok 2005 ztrátu ve výši 1,336
milionu korun.

OZNÁMENÍ VEŘEJNOSTI
Město Rokytnice v Orlických horách oznamuje, že od dne
15.3.2006 do dne 15.8.2006 bude jako investor provádět investič-
ní akci "Rokytnice - vstupní brána Orlických hor, autobusové nád-
raží a místní komunikace v centru města", kterou jako zhotovitel
bude provádět firma MADOS MT, s.r.o., Lupenice. Touto akcí, mi-
mo jiné, bude nově vybudováno malé autobusové nádraží vedle
vlakového nádraží Českých drah, s.p., v prostoru současné zastáv-
ky autobusů "železniční stanice - zkráceně žel.st.".
V době provádění stavby bude nutné přemístit citovanou autobu-
sovou zastávku. Bylo rozhodnuto, že autobusová zastávka "žel.st."
bude po dobu stavby přemístěna do prostoru jižní strany náměstí
T.G.Masaryka v Rokytnici v Orlických horách tam, kde dříve byla
zastávka "nám.T.G.M." Jedná se tedy o dočasné řešení s přemístě-
ním stávající autobusové zastávky "žel.st.". Prosíme majitele a uži-
vatele bytových domů, rodinných domů a nebytových prostor na
náměstí T.G.Masaryka, o strpení autobusové zastávky na náměstí
po výše uvedenou dobu provádění stavby.

Děkujeme za pochopení
Petr Lavrenčík, tajemník MÚ

PODPOŘTE DÁRCOVSKOU
DMS SDRUŽENÍ NERATOV

Od 1. března 2006 získalo Sdružení Neratov souhlas k podpoře
svých aktivit prostřednictvím dárcovské SMS. 
Pokud se je občan rozhodne podpořit, odešle ze svého mobilní-
ho telefonu SMS ve tvaru dms neratov na telefonní číslo 8 7777.
Dárce zaplatí ze svého účtu za každé zavolání 30 Kč, sdružení
Neratov obdrží 27 Kč. "Získané finanční prostředky budou slou-
žit pro provoz našeho mikrobusu, který vozí děti z pěstounských
rodin a naše chlapce a děvčata s lehkým mentálním postižením.
Podrobnosti se dozvíte i na našich webových stránkách www.ne-
ratov.cz , případně na stránkách www.darcovskasms.cz ," doda-
la Jana Němcová, předsedkyně rady Sdružení Neratov.        -kr-



REHABILITACE

ZÁKLADNÍ  INFORMACE
O REHABILITAČNÍM ODDĚLENÍ v Rokytnici v O.h.
(Renata Cimflová, REHABILITACE-FYZIOTERAPIE)

1) Pracoviště je v přízemí zdravotního střediska (možnost parko-
vání u střediska).
2) Ošetřujeme pacienty všech pojiš�oven i samoplátce.
3) Léčbu provádíme na ordinaci MUDr. Macáka nebo jiných od-
borných, praktických i dětských lékařů.
4) Provádíme - elektroléčbu, léčebný tělocvik, částečné vířivé
koupele, léčebné techniky měkkých tkání i masáže.
5) Objednání na léčbu i další informace získáte na 

tel: 494 377 724 nebo na místě.
6) Využijte možnosti rehabilitace (fyzioterapie) přímo v místě
bydliště bez nutnosti dojíždění na vzdálená pracoviště.

REKONSTRUKCE
ULICE 5. KVĚTNA

V souvislosti s připravovanou rekonstrukcí silnice II.
třídy č. 319 z Rychnova nad Kněžnou do Rokytnice v Or-
lických horách bude v letošním roce také zahájena re-
konstrukce chodníků a veřejného osvětlení v ulici 5.
května. 
V rámci této opravy bude mimo jiné provedena i stavba kanalizace
a v některých částech také rekonstrukce vodovodu. Po delším pře-
svědčování se podařilo zajistit i příslib spol. ČEZ a.s., že provede
kabelizaci rozvodů nízkého napětí v úseku od vchodu do zámecké-
ho parku po křižovatku na Nebeskou Rybnou. Občané ulice 5. květ-
na se tak musí obrnit trpělivostí, protože těleso silnice bude v tom-
to úseku prakticky odstraněno a proběhne jeho nová výstavba. V
současné chvíli je znám generální dodavatel stavby, kterým je spo-
lečnost Stavba silnic a železnic a.s. - odštěpný závod Hradec Králo-
vé. Tento dodavatel vzešel z výběrového řízení investora, kterým je
Královéhradecký kraj. S touto firmou také bude v nejbližší době ve-
deno jednání o rozsahu letošních prací na tělesech chodníků. V roz-
počtu města není pro letošní rok dostatek finančních prostředků na
celou rekonstrukci, takže bude nutné rozdělit práci do etap. Doda-
vatelem rekonstrukce veřejného osvětlení bude společnost Citelum
a.s. Čeká nás investičně a stavebně náročný rok, omlouvám se pře-
dem všem občanům za potíže, které jim bude rekonstrukce ulice
působit. Snahou města bude zajistit rychlý a hladký průběh opravy,
která by měla zlepšit stav infrastruktury města a výrazně zlepšit
stav silnice z Rokytnice do okresního města. Součástí oprav bude
také rozsáhlá rekonstrukce mostu přes řeku Zdobnici mezi Pěčínem
a Javornicí. Počítá se z jeho generální opravou a rozšíření koruny
mostu, stejně jako tomu bylo v případě Zemské brány. Po celou do-
bu rekonstrukčních prací bude silnice úředně uzavřena a objízdné
trasy budou vedeny přes Slatinu a Javornici do Rychnova n.K.

Hudousek Petr, místostarosta města

REALIZACE PROJEKTU
ROKYTNICE - VSTUPNÍ

BRÁNA ORLICKÝCH HOR
ZAHÁJENA

Na konci ledna byla podepsána smlouva s dodavatelem
projektu ROKYTNICE - vstupní brána Orlických hor, na kte-
rý Rokytnice získala finanční prostředky od EU, konkrétně
z NP Phare 2003, část II. 
Tento rozsáhlý projekt zaměřený na zlepšení turistické infrastruktury
města by měl přinést zlepšení stavu chodníků a komunikací v úseku od
železničního nádraží směrem do centra města. Projekt počítá se stav-
bou chodníků okolo budovy nádraží, výstavbou parkovacích ploch a
malého horského autobusového nádraží. Změn dozná také přístup do
města, kde je počítáno z opravou silnice III. třídy v úseku od nádraží do
náměstí včetně rekonstrukce přilehlého chodníku. Stavba se dotkne i
prostoru před poštou a hotelem Orličan. Asfaltový potah bude mít i par-
koviště u nákupního střediska a opravou projde i část ulice Nad Kou-
palištěm. Generálním dodavatelem stavby je společnost STRABAG a.s.,
která vyhrála výběrové řízení na dodávku stavby s cenou 18 144 259,45
CZK bez DPH. Zahájení prací je předpokládáno k 1. březnu 2006. Ter-
mín však bude nutné kvůli sněhu posunout min. o 14 dnů. Stavba mu-
sí být dle smlouvy dokončena k 31.8. 2006. Z rozpočtu EU a státu bu-
de projekt financován ze 75 %. Zbývajících 25% hradí město a Králo-
véhradecký kraj, který je finančním partnerem projektu. Jedná se o
první takto významnou investici z rozpočtu EU v našem městě. 

Hudousek Petr, místostarosta města

NOVÁ KNIHA: PTÁCI
ORLICKÝCH HOR

Pod titulem "Ptáci Orlických
hor s atlasem hnízdního roz-
šíření" vyšla v únoru 2006
špičková 379stránková orni-
tologická publikace.

Kniha, jejímiž autory jsou Milo-
slav Hromádko, Kamil Čihák, Věra
Hromádková a Jiří Porkert a kte-
rou nákladem 1000 kusů vydalo
občanské sdružení LIBRI Dobré ve
vydavatelství Eva Kučerová SEN
Dobré, není publikací populární,
ale dílem, určeným vážným zá-
jemcům o tuto problematiku a ze-
jména ornitologům. 

Tuto novou knihu si můžete za-
koupit v INFO-SERVICE v Rokytni-
ci v O.h. za 150 Kč.                  -kr-



OUTDOOR SPORTOUTDOOR SPORT
Nabízíme Vám:
❑ zimní bundy značek Hannah, LOOP
❑ lyžařské vybavení: kompletní sety 

lyží zn. Blizzard, Sporten
❑ použité lyžařské komplety 
❑ doplňky pro lyžaře - brýle, hole,

vosky, čepice atd…
Servis lyží: 
montáž vázání, broušení, seřízení vypínacích sil

Kontakt:
OUTDOOR SPORT

ORLICKÝ KONZUM (1. PATRO)
517 61 ROKYTNICE V O. H.

TEL.: 603 879 344

VELIKVELIKONOCE - SVÁTKONOCE - SVÁTKY JARAY JARA
Velikonoční výstava, která se koná 

ve dnech 7. - 9.4.2006 v sále pohostinství 
"U Lva" v Častolovicích.

Tato akce rozvíjí nejen staré tradice, ale také uka-
zuje na staročeská řemesla, zvyky a veliké umění

šikovných rukou. Na ploše více jak 300 m2 každý
návštěvník vidí ukázky malování kraslic, zdobení vajíček několika
způsoby, pletení proutěných výrobků a celou řadu dalších veli-
konočních upomínek. 
Nechybí ani soutěž o nejlepší kolekci kraslic a prodejní část s ve-
likonoční tématikou.

ROKYTNICKO - NOVÉ
OBČANSKÉ SDRUŽENÍ
Na doporučení vedoucího stavebního úřadu a kontrol-
ních orgánů Královéhradeckého kraje jsme se rozhodli
založit v našem regionu nové občanské sdružení, které-
mu jsme dali název "Za Rokytnicko krásnější".
Hlavním posláním tohoto sdružení je podle schválených stanov
sdružovat občany za účelem ochrany přírody a krajiny ve vztahu k
zásahům a řízením, při nichž mohou být dotčeny zákonem chráně-
né zájmy ochrany přírody a krajiny. Posláním našeho sdružení je
ale i podpora kultury, tradic, sportu, aktivit pro volný čas a pozi-
tivní vztah občanů ke svému bydlišti. Sdružení bude informovat
občany o činnostech a jevech ovlivňujících život na Rokytnicku a
hájit je před případnými negativními dopady.
Městu Rokytnice, ale i okolním obcím - Pěčínu, Říčkám, Bartošovi-
cím a Orlickému Záhoří a jeho orgánům nabízíme spolupráci v roz-
sahu našeho poslání a žádáme, aby městský úřad a obecní úřady o-
kolních obcí informovaly o tomto sdružení ostatní orgány a insti-
tuce v jejich působnosti.
Uvítáme v souladu s našimi stanovami i spolupráci s ostatními
sdruženími v regionu a v našich řadách rádi uvítáme i nové členy,
kteří se chtějí na činnosti našeho sdružení podílet.
Další informace ochotně poskytne za přípravný výbor pan Stanislav
Sýkora, nebo jiný pověřený člen.

Kontaktní adresa: Občanské sdružení 
"Za Rokytnicko krásnější"

Sýkora Stanislav, J.V.Sládka 93, 
Za.Rokytnicko@centrum.cz

Dětský karneval v Rokytnici v O.h. !!
11.3.2006 v 15.00 hodin v Klubu.

Soutěže, hry, vyhlášení nejlepších masek.
Tombola - každý pátý los vyhrávající.

Předtančení. Disco.

POZOR!!! VÝBĚROVÉ ŠETŘENÍ
V DOMÁCNOSTECH - ŽIVOTNÍ

PODMÍNKY 2006
Český statistický úřad organizuje v roce 2006 v sou-

ladu se zákonem č. 89/1995 Sb. výběrové šetření o ži-
votních podmínkách domácností v České republice -
SILC 2006. 

Účelem šetření je získat nejnovější reprezentativní údaje o soci-
álním a ekonomickém postavení českých domácností, o různých
typech jejich příjmů, o nákladech na bydlení a životních podmín-
kách.

Šetření se uskuteční na území celé ČR v cca 10 000 náhodně vy-
braných bytech. Vlastní šetření proběhne v době od 25. února do
23. dubna 2006 prostřednictvím speciálně vyškolených tazatelů. 
Do výběru pro šetření se v našem kraji dostalo též město Rokytni-
ce v Orl. horách.

(Případné dotazy zodpoví pracovníci krajské správy ČSÚ v Hrad-
ci Králové, tel. 494 535 246).

NNEELLEEGGÁÁLLNNÍÍ  DDOOVVOOZZ  OODDPPAADDUU
Na město se v poslední době obrátila s žádostí o spolu-

práci Česká inspekce životního prostředí ve věci nelegál-
ních dovozů odpadu. 

Zájmem státu i nás všech je zcela určitě těmto dovozům zabránit a ne-
dovolit, aby se nové členské státy EU staly smetištěm svých šetrnějších
sousedů. V této souvislosti žádáme občany o věnování zvýšené pozor-
nosti opuštěným objektům, které se nacházejí v Rokytnici a jejím okolí a
v případě zaznamenání čehokoliv podezřelého okamžitě informovali
Městský úřad v Rokytnici v O.h., příp. Policii ČR v případech, kdy bude
podezření, že v opuštěných objektech či areálech dochází k nelegálnímu
ukládání odpadů. Nebu	me lhostejní ke svému okolí a nedovolme, aby
na těchto dovozech profitovali někteří čeští "rádoby podnikatelé".
Odbor výstavby a životního prostředí MěÚ Rokytnice v O.h.



ZZZZPPPPRRRRÁÁÁÁVVVVYYYY    ZZZZ    FFFFAAAARRRRNNNNOOOOSSSSTTTTIIII
Adresa: Římsko-katolický farní úřad

Horská ul. 2, 517 61 Rokytnice v Orlických horách
tel: 494 595 614
mobil: 777 836 999

Administrátor farnosti (kněz): ThLic. P. Zbigniew Źurawski

Mše svaté v měsíci březnu:
Kostely spadající pod farnost Rokytnice v O.h.

Rokytnice v O.h.:

Pondělí  . . .17.30 hodin kaple na faře Pátek  . . .17.30 hodin kaple na faře

Středa . . . .17.30 hodin kaple na faře Neděle  . .10.00 hodin kostel Všech svatých

(Případné změny jsou oznamovány při nedělní mši sv. nebo na vývěsce u kostela.)

Pěčín: Středa  . . . . . . . . . . . . . . . . 16.00 hodin

Neděle  . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.30 hodin

Souvlastní: Neděle  . . . . . . . . . . . . . . . . 11.30 hodin

TTTTrrrraaaaffffiiiikkkkaaaa    DDDDaaaannnnaaaa    VVVVeeeesssseeeelllláááá
náměstí Rnáměstí Rokytnice v Ookytnice v O.h..h.

●● dobíjení telefonů přes terminál ●● kurzové sázení
●● sazka, sportka ON-LINE ●● denní tisk
●● upomínkové předměty ●● drogerie

OOOOTTTTEEEEVVVVÍÍÍÍRRRRAAAACCCCÍÍÍÍ     DDDDOOOOBBBBAAAA::::
pondělí - pátek 6 - 17 hod.
sobota 7 - 12 hod.
neděle 8 - 12 hod.

Všechny zveme

k nákupu!

SVATÝ
ŘEHOŘ
Svátek sv. Řehoře připadá
na začátek jara, na 12.
března. Lidové pranostiky
říkají např:
�� Na svatého Řehoře ledy
plují do moře.
�� Na svatého Řehoře žába
hubu otevře.
�� Na svatého Řehoře le-
noch sedlák, který neoře.

DO TŘEBECHOVIC POD OREBEM
MĚSTA BETLÉMŮ 17.3. - 19.3.2006
Pozvánka pro všechny turisty z celé České republiky,

kteří k nám chtějí přijet vlakem. 
Akce proběhne ve spolupráci s Českými drahami, a.s. a bude pla-

tit pro všechny turisty ze všech vlakových nádraží a zastávek v
České republice. Zákazník si zakoupí jízdenku VLAK+, přijede do
Třebechovic pod Orebem, kde si v Třebechovickém muzeu betlé-
mů zakoupí vstupenku. Při zpáteční cestě vlakem tuto vstupenku
předloží a ve spojení s jízdenkou VLAK+ má zpáteční cestu zcela
zdarma.
Akce je spojena s oslavami významných výročí tvůrců Třebecho-
vického Proboštova betléma. Každý 50. návštěvník získá knihu o
Třebechovickém Proboštově betlému zdarma. 
Při této příležitosti bude mít otevřeno i Podorlický Skanzen v Kr-
ňovicích, což může být zajímavé i pro místní obyvatele.

Kolektiv pracovníků Třebechovického muzea betlémů

Svatý Řehoř žil v 6. století a pocházel z Říma. Byl osvíceným papežem,
napsal mnoho významných církevních knih, upravil bohoslužby i cír-
kevní chorál. Stal se světcem a ve 13. století byl prohlášen za církevního
učitele. 
Sv. Řehoř je patronem zpěváků, hudebníků, zedníků a knoflíkářů. Jeho
svátek byl od středověku slaven hlavně učiteli a jejich žáky. Ve školách se
tento den neučilo a děti se svými kantory chodily po koledě. Děti prosi-
ly o sladkosti a učitelé si pár groši vykoledovanými v tento den přilepši-
li k malé mzdě. Cílem řehořských obchůzek nebyla jen koleda, ale i zís-
kávání nových žáků do škol. Městy i vesnicemi procházely průvody
chlapců v maskách a jeden z nich vždy představoval sv. Řehoře. Časem
se z průvodů stalo spíše obcházení domů a verbuňk nových žáků vý-
měnnou za peníze a různé dárky.       Zdroj České zvyky a obyčeje  

duš

LLEETTOOŠŠNNÍÍ  AANNEENNSSKKÁÁ  PPOOUUŤŤ  
VV  RROOKKYYTTNNIICCII  VV  OO..  HH..

PPRROOBBĚĚHHNNEE  VV  TTEERRMMÍÍNNUU  
2288..  77..  --  3300..  77..  22000066



MMOOTTOOSSKKIIJJÖÖRRIINNGG  
VV  RROOKKYYTTNNIICCII  VV  OO..HH..

11. února 2006 se jel VIII. motoskijöring pod názvem
"PODORLICKÝ SERIÁL ZÁVODŮ V HOBBY MOTOSKI-
JÖRINGU FGR" za účasti 26 dvojic. 
Závod se jel za těžkých podmínek a ani počasí nám moc nepřálo.
Přesto podle hodnocení delegovaných činovníků - funkcionářů měl
velmi dobrou úroveň a pořadatelům patří uznání.
První motoskijöring se konal v roce 1963 a poslední v roce 1977. Po-
prvé byl přerušen při vstupu sovětských vojsk k nám a po druhé
skončil sametovou revolucí. Všech závodů se úspěšně zhostil dlou-
holetý funkcionář Dytrt Jiří, který byl vždy ředitelem závodu.

Výsledky:

Pořadí vítězů do 5. místa:

1. místo st. číslo 14 Kylar - Šlezingr Letohrad stroj Husgvarna
2. místo st. číslo 5 Mařík - Voksa Písečná stroj Husgvarna
3. místo st. číslo 1 Kynčl - Rosůlek Nový Bydžov stroj Yamaha
4. místo st. číslo 4 Lux J. - Adamec Nekoř stroj KTM
5. místo st. číslo 12 Jentschke - Krejčí Těchonín stroj Honda

Pořadí seriálu po pěti závodech:

1. místo st. číslo 1 Kynčl - Rosůlek Nový Bydžov stroj Yamaha
2. místo st. číslo 2 Eliáš - Eliáš Řetová stroj Suzuki
3. místo st. číslo 14 Kylar - Šlezingr Letohrad stroj Husgvarna
4. místo st. číslo 4 Lux J. - Adamec Nekoř stroj KTM
5. místo st. číslo 8 Lux J. ml. - Glonek Nekoř stroj KTM

Je třeba říci, že dobré úrovně závodu se dosahuje jedině za pomoci
kvalitních členů, dobrých kamarádů, pochopení svých poloviček a
přispění a pomoci sponzorů.

ŽALUZIE KRČMÁŘ
� Žaluzie všech druhů, typů a provedení
� Termotěsnění do oken a dveří
� Termoizolační dvojskla
� Sítě proti hmyzu do oken a dveří
� Termorolety plastové i hliníkové
� Garážová vrata, markýzy a rimini
� Bezpečnostní dveře zámky štíty a závory

www.zaluzie-krcmar.ustecko.com
e-mail: clona@tyhan.cz

Firma: 465 612 077
Mobil: 602 412 012
Privat: 465 612 602

564 01 ŽAMBERK
SNP 1348

DDUUBBOOVVÉÉ  PPOODDLLAAHHYY
SSCCHHOODDYY

SSTTŘŘEEŠŠNNÍÍ  OOKKNNAA
TTeell..::  777777  778888  116644

Chceme touto cestou poděkovat p. MUDr. Macákovi za pochopení a
ochotu, sponzorům Pojiš�ovně KOOPERATIVA, ZD a.s. Kunvaldu za
poskytnutí pozemku, SVITR závod Rokytnice za věcné ceny a fi-
nanční příspěvek, ZD Zdobnice - Pěčín za pomoc technikou na ú-
pravě trati, Pila Rokytnice v O.h p. Doležalovi za značnou pomoc
mechanizací, dále za věcné ceny pro závodníky Pekařství p. Kalou-
sové, Barvy - laky p. Mamiňákovi, Jídelna p. Klementové, Vánoční
ozdoby p. Blažkovi, ZŠ Rokytnice v O.h. 

Ještě jednou děkujeme všem, kteří se na úspěšném
uspořádání podíleli a těšíme se na další spolupráci.

AUTOMOTOKLUB Rokytnice v O.h.

ŠKŠKOLNÍ JÍDELNA OLNÍ JÍDELNA 
V ROKV ROKYTNICI HOSTILAYTNICI HOSTILA

ÚČASTNÍKÚČASTNÍKY Y 
SKIINTERKRITERIASKIINTERKRITERIA

� Příprava tratě technikou - Z. Doležal



Od pátku dvacátého sedmého do soboty dvacátého o-
smého ledna probíhal v Říčkách na vrchu Zakletém
44. ročník Mezinárodních závodů žactva ve sjezdovém
lyžování. 
Pořadatelům se letos přihlásilo šestnáct týmů. Počítalo se i s ú-
častí národního týmu Finska, který měl letos startovat v Říčkách
poprvé, ale ten nakonec nedorazil. 
V minulosti zde závodila i jedna z nejlepších českých lyžařek,
Šárka Záhrobská. Jak před nedávnem uvedla v rozhovoru pro
Deníky Bohemia, na "Skičko" ráda vzpomíná a dodnes má vysta-
veného kromě medailí i maskota Skiinterkritéria krtečka. Své
první úspěchy sbírala na vrchu Zakletém i známá chorvatská
sjezdařka Janica Kosteličová, kterou jsme také mohli vidět na ne-
dávných Zimních olympijských hrách v Turíně, kde také při slav-
nostním zahájení nesla vlajku své země. 
První závodní den byl v Říčkách zpestřený příjezdem prezidenta
České republiky Václava Klause. Nejenže si zde po dlouhé době
zalyžoval, ale ochotně přijal i roli startéra závodu starších žákyň.
Českým barvám přineslo úspěchy především mladší žactvo. V ka-
tegorii mladších žákyň vyhrála nadějná lyžařka Valentina Volopi-
chová před svojí kamarádkou a také věčnou rivalkou Andreou
Zemanovou. V kategorii mladších žáků zvítězil také český repre-
zentant Daniel Richter. Ve starším žactvu se na první příčky pro-
sadili Slovenka Šindlerová a Němec Aicher. Jak jsme již infor-
movali v minulém čísle Horského kurýra, vyhlašování výsledků
prvního dne probíhalo v aule rokytnické základní školy. Mezi
dětmi, které se zde shromáždily, tentokrát nezněla pouze češti-
na, ale několik evropských jazyků. Při vyhlašování výsledků na
pódiu pilně asistoval maskot závodu krteček v životní velikosti.
Po skončení programu v aule se všichni přesunuli do školní jí-
delny k občerstvení.
V sobotu byl na programu Obří slalom. Do závodu mladších žá-
ků nastoupil sebevědomě vítěz z předcházejícího dne Daniel
Richter. Nakonec ho ale o vítězství připravil nor Windingstad. V
závodě mladších žákyň se opakovala situace z předcházejícího
dne. První a druhé místo opanovala dvojice Volopichová - Zema-
nová. Čest staršího žactva částečně zachránila vítězstvím ve své
kategorii Natálie Pyrochtová. Závod staršího žactva vyhrál nor
Woldseth.

V hodnocení národů zvítězil český tým, následován Norskem a
Slovenskem. Absolutními vítězi se stali němec Aicher a česká zá-
vodnice Valentina Volopichová. Ta bývá mnohdy přirovnávána k
Šárce Záhrobské. Jestli právem, ukáže čas.                          JKO

PODĚKOVÁNÍ
Vážený pane řediteli, milé dámy,

ve dnech 26. - 29. ledna 2006 proběhl již 44. ročník mezinárodních
lyžařských závodů mládeže SKIINTERKRITERIUM v Říčkách v Or-
lických horách, který uspořádal z pověření Svazu lyžařů ČR Ski klub
Ústí nad Orlicí. 
Závod ve slalomu i obřím slalomu proběhl na velmi solidní sportov-
ní úrovni, se dvěma zraněnými z prvního dne. Překrásné počasí vy-
tvořilo mladým sportovcům i organizátorům nádhernou kulisu a
dobré podmínky. I úroveň doprovodných společenských akcí přispě-
la k celkovému dobrému dojmu 44. ročníku.
Osobní účast Václava Klause na pátečním programu znamenala mi-
mořádnou událost a významně přispěla k prestiži závodu.
Technický delegát FIS pan Janez Dekleva ze Slovinska a spolu s ním
15 zúčastněných výprav z Evropy hodnotilo závod jako kvalitní. Cel-
kem v Říčkách v Orlických horách startovalo 158 závodnic a závod-
níků a 60 členů doprovodu.
Dovolujeme si Vám opravdu upřímně poděkovat za pomoc, kterou
tomuto významnému a tradičnímu závodu mládeže věnujete. Bez
pomoci více než 70 sponzorů a institucí, ale i vzácných hostů, by-
chom tento závod, který je zařazen do kalendáře mezinárodní ly-
žařské federace FIS, nemohli pořádat.
Jsem přesvědčen, že přes některé drobné nedostatky umíme kvalit-
ně zorganizovat mezinárodní žákovský závod a že rozhodně nedě-
láme ostudu klubu, středisku, obci, našemu městu i celé České re-
publice!
Pevně věřím, že naše spolupráce bude i nadále, k vzájemné spoko-
jenosti, pokračovat.

Mgr. Luboš Bauchel
Předseda organizačního výboru

SSKKIIKKRROOSS
O víkendu 18.3. - 19.3. 2006  se ve Ski centru

Říčky v Orlických horách uskuteční pátý závod
českého poháru ve Skikrossu za účasti Krause,
Hayera a dalších. Závod se jede jako open. Pro-

pozice na www.skiricky.cz.



Školní zpravodaj Kurýr(ek) �

SVĚT VE VZDUCHU
Po dlouhá tisíciletí lidé jen závistivě sledovali umění
ptáků létat a snili o tom, že je jednou napodobí.
Poprvé se do vzduchu vznesli s pomocí balónů, jejichž řízení
však ještě zcela záviselo na směru větru. První skutečné letadlo
sestrojili a zalétli až na začátku 20. století bratři Wrightové. Od
těchto průkopnických činů šel vývoj již rychle vpřed až do sou-
časné éry vyspělého leteckého průmyslu a supermoderních nad-
zvukových letounů pro vojenské účely. Když se někdy za jasné-
ho počasí pozorně podíváte na modrou oblohu, možná tam spat-
říte malou stříbrnou tečku, zanechávající za sebou výrazně bě-
lostnou stopu. Nejspíš to bude dopravní letadlo pohybující se
zhruba 10 kilometrů nad zemí rychlostí necelých 1 000 km/h.
Takový stroj může bez mezipřistání urazit vzdálenost až 13 000
kilometrů. Dnes ovšem existuje různých typů letadel mnohem
více než kdykoliv v minulosti - od jednoduchých závěsných klu-
záků (rogal), balónů a vzducholodí až po velkokapacitní do-
pravní letouny a špičkovou vojenskou techniku.                 

Jakub Zimmer

AAUTOUTO

Jako tři autobusy postavené za sebou je dlouhé nejdelší auto na
světě. Pokud byste tímto autem jeli, objevili byste uvnitř bazén,
obrovskou vodní postel a další netušené vymoženosti. Limuzína
je dlouhá celých 30,5 metru. Toto auto navrhl a zkonstruoval
Jay Ohrberg z Kalifornie. Jeho nápad a hlavně výsledné prove-
dení se mu zalíbilo natolik, že si nejdelší auto světa ponechal a
příležitostně jej půjčuje filmařům nebo na občasné motoristické
exhibice. Aby se takový kolos udržel na silnici musí být vybaven
26 koly a uprostřed kloubem, který umožňuje ohnutí vozidla a
klidné projetí jakékoli zatáčky.                       Jakub Zimmer

LYŽAŘSKÝ VÝCVIK A
ZIMNÍ SPORTOVNÍ DEN

Ve dnech 26. - 27.1.a 30.1. - 2.2. 2006 proběhl na Faráku lyžařský vý-
cvik pro žáky sedmých tříd rokytnické základní školy. V letošním roce
se výcviku účastnilo 38 žáků, kteří byli rozděleni do čtyř družstev. 
Úroveň získaných lyžařských dovedností letošních sedmáků byla velmi
dobrá. I ti začínající, kteří si zprvu vytkli za cíl pouze sjetí kopce bez pá-
du, se později technicky zdokonalovali. K bezproblémovému průběhu
kurzu bezesporu přispěl perfektně upravený svah a ochotná obsluha
vleku.
V posledním dnu lyžařského výcviku proběhl i zimní sportovní den pro
žáky II. stupně ZŠ Rokytnice v O.h.. Na programu byl závod v obřím sla-
lomu, turistická výpravu na běžkách, sáňkování pro děti ze šestých tříd
a vycházka do Nebeské Rybné.
Obří slalom byl současně kvalifikací na mezinárodní závody v polské
Spaloně. Závody v Polsku byly bohužel pro nepříznivé počasí odloženy.
Výsledky obřího slalomu (celkem startovalo 69 závodníků):

dívky 6. - 7.tř. chlapci 6. - 7.tř.
1. V. Michalcová 1. M. Rohr
2. N. Šenkýřová 2. M. Sikora
3. R. Krištofová 3. L. Levý

dívky 8. - 9.tř chlapci 8. - 9.tř.
1. B. Krejčová 1. F. Novák
2. I. Blahutová 2. L. Rykr
3. N. Dušková 3. J. Zimmer 

Z. Dušek

ZÁPIS PRVŇÁČKŮ V PĚČÍNĚ
Do prvního ročníku Základní školy, Pěčín, okres Rychnov nad Kněžnou
nastoupí ve školním roce 2006 - 2007 tři prvňáčci. Kristýnko, Fando a
Kájo, už se na vás moc těšíme!                  Děti a učitelky ZŠ Pěčín  



Školní zpravodaj Kurýr(ek)��

V KINĚV KINĚ
Ve čtvrtek jsem dostal oznámení, že v neděli jedeme s Míšou a
jejím ta�kou do kina. Měli jsme jet na Harryho Pottera 4 - Oh-
nivý pohár. 
Taky, že jsme jeli. Při té příležitosti jsem vzal mojí mamku. Ve
čtyři jsme se stavili pro strejdu a Míšu. Pozvali nás dál. Nejpr-
ve jsme chtěli počkat na chodbě, ale potom jsme šli dál. Hned
u dveří jsem si všiml florbalové hokejky, která byla na pravou
stranu, což je u mě hokejka na špatnou stranu. Řekl jsem strej-
dovi "Párkrát si na mně vystřel" já ti budu chytat. Najednou se
ozvalo z obývacího pokoje "Vstaň a dělej!" řekla mamka. Od-
mlouval jsem, ale nakonec jsem vstal. Zeptal jsem se tety, kde
je Míša. Řekla mi, že je u počítače. Šel jsem za ní a divil jsem
se, co to píše. Psala knížku. Psala a psala a potom vypla počí-
tač a jeli jsme do Žamberka.
V Žamberku jsme byli asi za čtvrt hodiny. Zaparkovali jsme au-
to a šli jsme si koupit lístky. Vešli jsme dovnitř a chvíli čekali,
až začne film.
To byl děs. Začal film. Prvních deset minut nešel zvuk. Stejda
vykřikl "Dneska je to pro hluchoněmý?". Celej sál se začal
smát. Naskočil zvuk a za půl hodiny se přetrhl film. V sále by-
la zima "Jak za totáče" , poznamenala mamka. V klidu jsme
dokoukali film a jeli domů.
Cestou jsme s Míšou pozorovali hvězdy. Já jsem našel velký
vůz. V Rokytnici jsme se rozloučili a šli jsme domů.

Fanda Vnenk 12 let

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY
7.2.2006 proběhl ve škole zápis budoucích prvňáčků.

Učitelé se rozhodli, že zpestří
a zpříjemní dětem jejich první
zkušenost s novým prostře-
dím, které je očekává. Zápi-
sem bude vždy provázet něja-
ké oblíbené zvířátko. Letos by-
la vybrána kočička. Rodiče a
děti přivítaly kočičí obrázky,
písničky a tanečky. Starší děti
v maskách koček provedly bu-

doucí spolužáky celou školou.
Kočky připravily pro školáčky
i zápisní testy, dárky a pamět-
ní listy.
Letos bylo zapsáno 22 dětí, 2
budou mít odklad školní do-
cházky. Ke dvaceti dětem při-
bude 5 s loňským odkladem.
Do první třídy nastoupí 25 žá-
ků.                   L.Dostálová

KARLOVARSKÝ SKŘIVÁNEK
V prosinci loňského roku se uskutečnilo školní kolo ce-

lostátní pěvecké soutěže pod názvem Karlovarský skři-
vánek. My mu ve škole pracovně říkáme Slavík. Bylo o-
pět co poslouchat a z obou kategorií, tedy žáci 1. stupně
a žáci 2. stupně, postoupilo celkem 6 zpěváků do oblast-
ního kola, které se konalo 7. února 2006 v Opočně.

A že naše porota vybrala opravdu dobré zpěváky, kteří nejen že
rozhodně neudělali rokytnické škole žádnou ostudu, ale byli i velmi
kvalitní konkurencí pro děti z ostatních škol našeho okresu. V mlad-
ší kategorii, tedy žáci 1. stupně, se oblastního kola zúčastnili Pav-
línka Nováková, Maruška Nutzová a Martin Šudrla. Pavlínka si na-
konec odvezla krásné 3. místo, protože opravdu upřímně a od srd-
ce všem zanotovala, že Není nutno, aby bylo přímo veselo. Maruš-
ka Nutzová zazpívala opravdu princeznovsky o Princezně ze mlejna,
ale místečko na stupních vítězů mezi silnou konkurencí ani přes
hezký zpěv pro ni nezbylo. Martin Šudrla si odvezl čestné uznání
poroty za netradičně pojaté Starosti s muzikou. 

V kategorii starších dětí, tedy 2. stupeň, se oblastního kola zú-
častnily 3 dívky a všechny hned z jedné (velmi zpěvácky nadané)
třídy. Nikola Hirková se však nakonec pro nemoc soutěže nezúčast-
nila, a tak si jely zabojovat spolužačky Romana Krištofová a Pavla
Rozsívalová. Romana si vybrala melodickou píseň Doteky od skupi-
ny Lunetik, ale ani zde v silné konkurenci na stupně vítězů nedosá-
hla. Určitě ale svou krásnou barvou hlasu zatopila soupeřům. Velký
úspěch se však zadařil Pavle Rozsívalové. S písní Mít rád bližního
svého (píseň Máří Magdaleny z muzikálu Jesus Christ Superstar)
zopakovala úspěch školních Slavíků z roku 2004 Ondry Kopeckého
(2. stupeň) a Eliáše Jeřábka (1. stupeň), získala 1. místo a tím i po-
stup do celostátního kola, které se bude konat v březnu v Karlových
Varech. Během dvou let se tak rokytnickým zpěváčkům podařil vel-
ký úspěch a vybojovali si již podruhé účast v celostátním kole! 
Blahopřejeme, děkujeme za vzornou reprezentaci školy, a to nejen
vítězům, a budeme držet palce jak v celostátním klání, tak v dalších
ročnících Karlovarského skřivánka.

KRÁPNÍK „V PRÁŠKU“
I vám se může podařit vyrobit si v několika dnech vlast-
ní stalaktit.
Budete potřebovat jen kousek vlny, 2 kancelářské spony, talířek,
lžičku, 2 zavařovací sklenice a sodu na praní.
1. Nalijte do zavařovací sklenice teplou vodu a přidávejte do ní so-
du dokud se bude rozpouštět.
2. Na konce vlny připevněte spony a každý vložte do jedné ze skle-
nic, mezi které jste položili talířek.
3. Roztok ze sklenic postupně vzlíná vlnou a z padajících kapek se
odpařuje voda a tvoří se krystalky sody.

David Pártl



Historička umění a rodačka z Týniště n.Orl. .. .. . (ta-
jenka) se narodila 10. března 1894. Po studiích na
pražské univerzitě se specializovala na obor dějiny
knihy. Byla dlouholetou pracovnicí Národní knihovny
v Praze, kde se zabývala starými tisky, jejich ilustra-
cemi a vazbou. Je autorkou řady studií věnovaných
vzácným tiskům a jejich majitelům (ročenka Historic-
ká knižní vazba 1962 - 1970, Knižní vazba sedmi sto-
letí z fondu Strahovské knihovny a další).
Jejím základním a největším dílem je kniha "Z dějin
knižní vazby", kterou vydala v roce 1959. Její dílo
vzbudilo zaslouženou pozornost i v zahraničí. V mě-
síci březnu si připomeneme 112. výročí jejího naro-
zení.

Významné osobnosti našeho regionu
62. díl

HLÁSKOVÁ KŘÍŽOVKA

VODOROVNĚ: A. Český spisovatel. - B. Výzva, bezhrbý
velbloud. - C. Koupací nádoba, první muž. - D. Značka kos-
metických přípravků, svatební květina. - E. Peřej, lihovina z
rýže. - F. Domácí jméno Ludmily, hlíza řeřišnice. - G. - Měs-
to v Indonézii, modla. - H. DRUHÝ DÍL TAJENKY. - I. Osahá-
ní. 
SVISLE: 1. Druh pepře, styl. - 2. PRVNÍ DÍL TAJENKY. - 3.
Jméno operního pěvce Blachuta, belgický zpěvák. - 4. Sar-
mat, bývalá letecká společnost USA. - 5. Nářečně "svlačec",
Pučálkovic žirafa. - 6. Set, bývalý náš filmový režisér (Alf-
réd). - 7. Druh piškotového dortu. - 8. Japonská lovkyně pe-
rel, kloudná.
NÁPOVĚDA: MAKA, ONAN.

Vladimír Čihák

Znění tajenky v tomto čísle na str: 13

SS  HHUUMMOORREEMM  TTOO  PPŘŘEEŽŽIIJJEEMM!!
SSTTUUPPNNĚĚ  ZZIIMMYY

+ 18°C - Obyvatelé Havaje si berou na noc dvě přikrývky.
+ 10°C - Obyvatelé helsinských činžáků vypínají topení. 

Rusové pěstují kytičky.
+ 2°C - Italská auta nejdou nastartovat.

0°C - Destilovaná voda zamrzá.
- 1°C - Dech se stává viditelným.  

Rusové jedí zmrzlinu a popíjejí studené pivo.
- 4°C - Pes se ti snaží nacpat do postele.

- 10°C - Francouzská auta přestávají startovat.
- 12°C - Politikové začínají mluvit o bezdomovcích.
- 15°C - Americká auta nejdou nastartovat.
- 18°C - Helsinští nájemníci zapínají topení. 

Obyvatelé Havaje už zmrzli.
- 20°C - Dech se stává slyšitelným.
- 24°C - Německá auta nejdou nastartovat.
- 29°C - Pes zkouší vlézt ti pod pyžamo. 

Japonské automobily přestávají startovat.
- 30°C - Žádné normální, ani ruské auto už nejde nastartovat.
- 39°C - Vroucí atmosféra v Kongresu zamrzne.  

Rusové si zapínají vrchní knoflíky u košile.
- 40°C - Auto se ti snaží nacpat do postele.
- 50°C - Obyvatelé Helsinek zmrzli.

Tuleni opouštějí Grónsko a stěhují se na jih.
- 70°C - Zamrzlo peklo. Univerzita v Kuzněcku 

organizuje přespolní orientační závod na zahřátí.
- 75°C - Santa Klaus opouští polární kruh.

- 120°C - Alkohol zmrzl. Rus je velice naštvaný.
- 268°C - Hélium zkapalnělo.
- 273,15°C - Absolutní nula. Ustává pohyb elementárních částic.

Rus, žužlá zmrzlou vodku a připouští: "Jo, je kurňa 
fakt pořádná kosa." 



KRONIKA ČESKÉ ŠKOLY
V BARTOŠOVICÍCH (POKRAČOVÁNÍ)

Ledy pukají (15.II. 1921)
Letošní zima byla velmi studená. Divoká Orlice zamrzla až na
dno. V polovině měsíce 15. února nastala náhle obleva. Táním
sněhu rozvodnila se řeka tak, že voda ze břehů vystoupila a le-
dy ohrožovaly most před celnicí. Hasiči z Bartošovic postarali se
o pomoc postiženým a ledy uvolňovali, aby voda volný proud
měla.
Narozeniny pana presidenta
Letošní 72. narozeniny p. presidenta oslaveny byly důstojně v
prvních hodinách vyučovacích. 

Změna dozoru na školu a inspekce
Dne 14. ledna oznamuje okr. škol. inspektor pro školy menšino-
vé p. Frant. Dašek, odborný učitel a ředitel obč. školy ve Dvoře
Králové n. Labem, že mu ministerstvem školství a nár. osvěty byl
svěřen dozor na zdejší školu. Týž den 15. června 1921 konal na
škole české v Bartošovicích první inspekci. Celkový stav školy
shledal uspokojivý.

Školní výlet
Ve dnech 26. a 27. června 1921 konán byl z Bartošovic do Čes-
kého ráje školní výlet. Žáci s učitelem přidružili se k výpravě
školní ze Slatiny n. Zd. Po předcházejícím ujednání. Z Rokytni-
ce jelo se drahou až do Jičína. Odtud konána pěší túra do Pra-
chovských skal a Trosky. Pod Troskami v Rovensku výprava pře-
nocovala. Dne 27. června šlo se na Hrubou Skálu a do Turnova.
Cestou shlédnuty byly přírodní krásy, které začínají ničiti mniš-
ky, jež v hojné míře lesy Českého ráje napadly. Žactvo obohace-
no jsouc mnohými poznatky nastoupilo téhož dne zpáteční ces-
tu z Turnova drahou na Železný Brod, Semily, Dvůr Králové, Jo-
sefov, Hradec Králové, Doudleby n. Orl. a Rokytnici, kamž dě-
tem naší školy pozdě večer se vracejícím naproti přišli starší
sourozenci.

Zakončení školního roku
Ve středu dne 28. června 1922 ukončen byl školní rok. Žáků by-
lo na konci roku 11. 

Záznamy o prázdninách
Letošního roku byla veliká nouze o píci, úroda ovoce byla
skromná. Též naše pohraniční lesy napadeny byly mniškou, ne
však v takovém množství, že by zničení lesů možné bylo. Žáci o
prázdninách pilně hajným za odměnu pomáhali mnišky ničiti. V
noci z 15. - 16. srpna zuřila v Orlickém podhůří i na horách vě-
trná bouře, která mnoho škody zde na horách v lesích nadělala.
Koncem prázdnin rostly houby hojně, takže lidé v plných nůších
je domů dopravovali.

Školní rok 1922 - 23 
Školní rok 1922 - 23 začal 1. září 1922. Zapsáno bylo počátkem
roku 11 žáků - 7 chlapců a 4 dívky. Národnosti české bylo 9 dí-
tek, německé 2 chlapci.

Státní svátek 28.X. 
V sobotu 28 října bylo na škole prázdno. Školní budova byla
ozdobena státní vlajkou a dětem význam dne přiměřenou pro-
mluvou objasněn.

Vánice 8.XII. 1922
Dne 8. prosince řádila prudká sněhová vánice. Severák, Polák,
jak v české i v německé řeči zde jmenovaný přinesl spousty sně-
hu a zavál jím v krátké době cesty i silnice tak, že lidé toho dne
z kostela se dostati nemohli a slabší na staveních poblíže zůsta-
li až do večera, kdy vánice ustala. Po tři dny bylo veškeré spo-
jení přerušeno. Děti do školy jen na lyžích přijížděly.

Vánoční nadílka, dary
Na mikulášskou nadílku přispěla jednota "Sokol" v Kunvaldě a
zaslala pro každého žáka půl tuctu kapesníků a plný pytel jab-
lek. Na vánoční nadílku připravena každému žáku jedna vánoč-
ka. Odbor klubu turistů v Kostelci n.Orl. zaslal 272,50 Kč, O-
kresní správní výbor v Žamberku 50 Kč. Odbor klubu čsl. turis-
tů v Hradci Králové 50 Kč, příspěvek na výlety pro nemajetné
žáky.

27.II. - úmrtí Dr. Rašína
V den pohřbu ministra financí Dr. Aloise Rašína, který podleh-
nuv zranění nerozvážného činu, zemřel, zavlál na školní budo-
vě smuteční prapor a dětem krátkou promluvou, ale význam-
nou, předvedl zásluhy jeho o československou republiku správ-
ce školy. Den narozenin pana presidenta byl ve škole důstojným
způsobem oslaven. Na škole vlály tentokrát již dvě státní vlajky
české i německé školy.

15.IV. 1923 N.J.S. 
V Bartošovicích založen byl odbor Národní jednoty Sokol pro
Bartošovice a okolí dne 15. dubna 1923.

Zápis český ve farní matrice
První zápis český ve farní matrice vykonán byl po státním pře-
vratu 17.IV. 1923, kdy zapisována byla narozená dcera K. Topi-
če, četnického strážmistra v Bartošovicích. 

(Pokračování příště)
Petr Zámečník

PPPPRRRROOOODDDDEEEEJJJJNNNNAAAA    BBBBAAAARRRRVVVVYYYY    ----    LLLLAAAAKKKKYYYY
ROKYTNICE V O.H.

e-mail: petr.maminak@tiscali.cz
Kontakt: 494 595 360, mobil: 603 276 733
� nabízí širší sortiment nátěrových hmot

a ostatní materiál
� sádrokartonové desky KNAUF
� tepelná a zvuková izolace URSA (množstevní slevy) 
� stropní kazety, vruty do dřeva, hřebíky, zednické nářadí
� suché maltované směsi, lepidla na dlažbu
� tmely, lepidla na veškeré povrchy
� barvy disperzní, syntetické, mořidla, laky, lazury
� malířské barvy: PRIMALEX - KLASIK - BRILLANT Q
� barvy na okna: HERBOL, OVERSOL, OKNOL
� antikorózní nástřikové  a nátěrové barvy na auta
� fasádní barvy dle odstínu

NNEETTRRAADDIIČČNNÍÍ  DDIIVVAADDLLOO
V úterý 21.2. nás opět nav-
štívil pan Jiří Polehňa s
pásmem veselých pohá-
dek, které vyhrály divadel-
ní soutěž v Chrudimi. Ten-
tokrát nepřijel sám. Vzal s sebou
pana Dobroslava Illicha a spolu
nám zahráli Budulínka, Perníko-
vou chaloupku a Červenou Kar-
kulku. Kdybyste viděli ty legrač-
ní maňásky, látkové stromy a o-
pravdu kouřící perníkovou cha-
loupku!!!
A k legračním postavičkám pat-
ří samozřejmě i legrační pohád-
ky. V Budulínkovi neměl děde-
ček babičku, místo houslí hrál
na harmoniku, chytil do pytle o-
mylem i Budulínka, lišky ho po-
kousaly, až toho měl dost a ho-
dil pytel i s liškami daleko za
horydoly.
V druhé pohádce se nám ne-
smírně líbila humanita Jeníčka
a Mařenky, protože Ježibaba vy-
vázla pouze s půlmetrovou bou-
lí od lopaty na hlavě. Že neu-

hodnete, kdo v té chvíli, když
docházelo k bouli, držel lopatu?
A v Červené Karkulce na nás vy-
jukla fousatá maminka v šátku
se svou "červenou dcerou Kar-
kulkou". To jsme se nasmáli!
Karkulka se samozřejmě diví ba-
biččiným ostrým očím a novým
zubům, nic platné jí to však ne-
ní, je opět tradičně sežrána /za
ta století už by se mohla pama-
tovat, že se hloupé divení nevy-
plácí.../. Vlk má však narušené
trávení a bolí ho břicho. Pánové
herci mu chtějí pomoci operací,
vlk však odmítá uspání kladi-
vem. Nakonec souhlasí s ne-
všedním anesteziologickým po-
stupem - je uspán ukolébavkou.
Z břicha mu pak vyskočí brýle,
knížka od Boženy Němcové "Ba-
bička" a nakonec i omámená
žežvýkaná Karkulka.
Karkulku vzkřísili, vlkovi zapnu-
li zip na bříšku, zazvonili zvon-
cem a byl konec pohádek.

za děti pa



PŘIPOMEŇME SI
15. VÝROČÍ...

8. března 1991 ve 3.30 hodin SEČ odešel z Rokytnice v Or-
lických horách, kde byla silná posádka, poslední sovětský
voják. 

V tomto městě
byl v rámci
Střední skupi-
ny sovětských
vojsk, která
měla velitel-
ství v Milovi-
cích, disloko-
ván 210. mo-
t o s t ř e l e c k ý
pluk, podříze-
ný 19. GvMSD
(gardové mo-
tostřelecké di-
vizi) v Mladé
Boleslavi. Po-
slední želez-

niční transport překročil československou hranici 21. června 1991,
velitel Střední skupiny sovětských vojsk genplk. Vorobjov odletěl 27.
června 1991.
Odchod Střední skupiny sovětských vojsk proběhl od února 1990 do
června 1991. Celkem bylo z území Československa v 925 transpor-
tech odsunuto 11 740 důstojníků, 6680 praporčíků, 56 280 poddů-
stojníků a příslušníků mužstva, tj. celkem 73 000 vojáků, společně s
5200 občanskými zaměstnanci, 39 140 rodinných příslušníků, 1300
tanků, 1600 bojových vozidel pěchoty, 1000 obrněných transportérů,
30 odpalovacích zařízení operačně - taktických a taktických raket, 90
raketometů, 530 samohybných děl, 330 tažených děl, 250 minometů,
140 protitankových raketových kompletů, 175 protiletadlových rake-
tových kompletů, 75 protiletadlových dělostřeleckých kompletů, 105
letadel (z toho 77 bojových) a 175 vrtulníků (z toho 146 bojových),
19 300 kolových přepravních vozidel, 1750 pásových přepravních vo-
zidel a 110 600 tun munice. Střední skupina vojsk uvolnila 355 ob-
jektů, z toho 286 v ČR a 69 v SR. K civilnímu využití bylo předáno 65
objektů, převážně na území České republiky.                              -kr-

� Snímek prostoru dnešního Dolního Sídliště, jehož dominantou
byly dva tzv."kachláky" nebo "mozaiky", kde bydleli rodiny ruských
důstojníků. Vpravo na snímku kotelna, která vytápěla tyto dva do-
my a vlevo na snímku je vidět areál polní prádelny, která byla zří-
zena počátkem 80.let a dokázala otravovat nesnesitelným způso-
bem ovzduší na sídlišti. V r. 1990 byla po demonstraci rokytnic-
kých obyvatel zrušena.          Autor snímků: Vladimír Hudousek 

ALBERTINUM, odborný léčebný 
ústav v Žamberku

Za Kopečkem 353, 564 01 ŽAMBERK

nabízí

VOLNOU KAPACITU
PRÁDELENSKÝCH

SLUŽEB
(praní tvarovaného a rovného prádla, ba-
revného i bílého, ve vysoké kvalitě a krát-

kých dodacích lhůtách)

Bližší informace podá paní Dana Štěpánková na č.tel.
465677842.

TTTTRRRRAAAAFFFFIIIIKKKKAAAA    
KKKKUUUUNNNNCCCC    PPPPEEEETTTTRRRR

RRRROOOOKKKKYYYYTTTTNNNNIIIICCCCEEEE vvvv    OOOO....     hhhh....

NNAABBÍÍDDKKAA  VVIIDDEEOOKKAAZZEETT  AA  DDVVDD  NNAA  MMĚĚSSÍÍCC  BBŘŘEEZZEENN::
� MR & MRS SMITH
� KŘEST OHNĚM 

(C. MORGAN)
� KROTITELÉ UPÍRŮ
� OPERACE SIMOOM
� DRUHÁ STRANA POSTELE
� OREL PŘISTÁVÁ
� VÁLKA POLICAJTŮ

� NONSTOP PÁRTY
� UTRŽENÍ ZE ŘETĚZU
� SVATÝ BOJ
� TERMINÁL
� STÍNY MINULOSTI
� HRA NA ŠPIÓNY
� OPUŠTĚNÁ
� PROTIÚDER

RAMPUŠÁK v DEŠTNÉM v 
Orlických horách 18.3.2006

Rampušák v Deštném to je pestré odpoledne s tradiční přehlíd-
kou lyžování všeho druhu (přehlídka lyžařské školy). Na závěr
přijíždí i sám Rampušák se svou družinou, který se loučí se zi-

mou a začíná nebývalé veselí s hudbou a občerstvením. 



100 LET ŽELEZNICE

DOUDLEBY  n.O.- ROKYTNICE V O.H.
1. díl

V úvodních dvou dílech hádankářského cyklu se vrátíme do
let 1870 - 1873, kdy ÖNWB (společnost rakouské severozá-
padní dráhy) budovala železnici z Chlumce nad Cidlinou do
Lichkova. Šlo o napojení na MGB (Moravskou pohraniční
dráhu) ze Šternberka do Dolní Lipky (první vlak na této tra-
ti projel 15.10.1873). Po řadě zkušebních jízd byla
14.1.1874 tra
 slavnostně zprovozněna. Všichni vítali první
vlak s nadějí, že přiváží do kraje více pracovních příležitos-
tí. Zbývalo však ještě dost práce. V první řadě šlo o dokon-
čení spojnice do německého ..... (ZEMĚPISNÁ DOPLŇOVA-
ČKA), dnešního polského .....(HŘEBENOVKA) česky
.....(PŘESMYČKOVÁ VÝPUSTKA), aby se rozproudila očeká-
vaná přeprava zboží. Z Německa a navazujících tras z pří-
stavů se mělo dovážet uhlí, vápenec, rudy, sklo, potraviny,
strojní zařízení, z Čech se počítalo s vyvážením sladu,
chmele, textilu, bavlny, lnu, jatečního skotu, vína a koření.

ZEMĚPISNÁ DOPLŇOVAČKA

HŘEBENOVKA

PŘESMYČKOVÁ VÝPUSTKA

Hl. město italské Lombardie

Hl. město Horních Rakous

Černohorský přístav

Nejvyšší ma	arské pohoří
Obec v záp. Čechách ("den v týdnu")

Město na Labi i Rýnu

Krakovský královský hrad

Hl. město středoevropského státu

Ostrov ve Středozemním moři

Madridská obrazárna

Město na Náchodsku (hvězdárna)

Knihovna v Rokytnici
ZAJÍMAVÉ NOVINKY

Perly mezi knihami 
/vzorek knih zakoupených pro knihovnu v Rokytnici 

v O.h. z dotací Ministerstva kultury/

Nejrozsáhlejší obrazové encyklopedie:Nejrozsáhlejší obrazové encyklopedie:

� Zvíře � Země � Člověk

VVelká inspirace k cestování:elká inspirace k cestování:
� 1000 nejkrásnějších míst světa
� Nejkrásnější a nejzajímavější zámky a paláce světa
� 100 nejkrásnějších národních parků
� Velká cestovní kniha - hrady, zámky, kláštery ČR na 52 motoris-
tických trasách
� Nejkrásnější města Evropy

Jiná inspirace:Jiná inspirace:
� Kámásútra pro milence 21. století
� Světová encyklopedie objevitelů
� Velká encyklopedie vesmíru

Pro milovníky historie válek:Pro milovníky historie válek:
� 1. světová válka � 2. světová válka

1. Město u Kolína
2. Hospodářské nářadí
3. Vnější vzhled obličeje
4. Leník
5. Výtěžek z vkladu
6. Rozdílné zprávy o stejné události
7. Zločinci
8. Chemický prvek
9. Dispozice
10. Franc. spisovatel (Jules)
11. Ital. malíř  (Leonardo)

A. Polské město; náš veletok
B. Varšavský klub; sportovní soutěž
C. Zadní část; přikrývka
D. Mužské jméno; chlup
E. Povídka B. Němcové, lihovina z rýže
F. Autor Kytice; metropole Švýcarska
G. Příběh; placená jízda nájemného vozu
H. Tričko; druh revolveru  

Lank Stanislav

Znění tajenky v tomto čísle na str. 13



VV  HHLLAAVVNNÍÍ  RROOLLII  SSNNÍÍHH

Letošní přívaly sněhu zkomplikovaly život mnoha lidem nejen v naší
republice. I rokytnické hasiče sníh pořádně proškolil. V období od 8. do
17. února 2006 jednotka na žádost města pomáhala s odklízením sně-
hu na několika objektech v Rokytnici. Hasiči odklízeli sníh na kotelně u
nádraží, dále na základní škole, na části sportovní haly, na hale sběrných
surovin a na objektech společnosti Guseppe, kde sníh ohrožoval potrubí
pro amoniak.

Co se týká ostatních událostí, tak 6.2.2006 v 11.30 hasiči vyjížděli
na Severák k nehodě vozidla Ford Siera, které dostalo na ledě smyk a o
sněhový mantinel se převrátilo na bok. 

9.2. v 6:58 jednotka jela k vyproštění autobusu a 8 osobních vozidel
do Říček. 

11.2. v 10:04 se vyjíždělo na údajný požár chalupy s propadlou stře-
chou do Říček. Oznamovatel, náhodný turista, se ovšem velice unáhlil a
asi špatně viděl. Střecha sice propadlá byla, ale vzhledem ke sněhové po-
krývce na troskách se dalo lehce usoudit, že již pěkně dlouho. Z čeho u-
soudil, že chalupa ještě k tomu hoří, lze jen těžko odhadnout. Posádky
vozidel z poloviny okresu se tedy na místě pozdravily a vyrazily zpět na
své hasičské základny. 

19.2. v 10:33 hasiči jeli k zavalení 4 dětí v Hamernici. 
4 děti ve věku 3 - 5 let zde skončily zavaleny pod velkou vrstvou sněhu,
která se sesula ze střechy chalupy. Hasiči na místě spolupracovali s le-
teckou záchrannou službou HZS RK a s Horskou službou. 4leté dítě, kte-
ré bylo pod sněhem 16 minut bylo vrtulníkem LZS převezeno na pozo-
rování. Bylo jen štěstí, že nedošlo k tragédii (foto 1, foto 2).

21.2. v 6:40 pak jednotka vyjela ke staticky narušenému domu v Ro-
kytnici, jehož střecha se pod tíhou sněhu zbortila a porušila jednu z boč-
ních stěn objektu (foto 3). Hasiči majiteli pomohli s evakuací věcí z po-
škozeného objektu. V dalších pěti případech, kdy jednotka vyjížděla se
jednalo o již rutinní vyproš�ování vozidel.                                      -P.B.-

1

2

3

TIP NA JARNÍ VÝLET
SOUBOR LIDOVÝCH STAVEB VYSOČINA

Jediná rozsáhlejší expozice lidového stavitelství ve východních Čechách.
První expozice byly zpřístupněny v roce 1972.

NÁVŠTĚVNÍ DOBA V ROCE 2006

VESELÝ KOPEC - otevřeno od 15. dubna 2006
Duben a říjen - denně mimo pondělí, pokud není státním svátkem, od 9
do 16 hodin. 
(Poslední prohlídka s průvodcem v 15 hodin.)
Květen až srpen - denně mimo pondělí od 8 do 17 hodin (Poslední pro-
hlídka s průvodcem v 16 hodin).
Září - denně mimo pondělí od 8 do 16 hodin. 
(Poslední prohlídka s průvodcem v 15 hodin).
Vstupné: 30 Kč, 20 Kč (senioři) a 15 Kč, při kulturních akcích se vybírá
příplatek.

BETLÉM HLINSKO - otevřeno celoročně
Leden až březen - od 8 do 16 hodin, v sobotu od 8 do 11 hodin, zavře-
no v neděli a pondělí.
Duben, květen, červen, září, říjen, listopad, prosinec - denně mimo pon-
dělí od 8 do 16 hodin.
Červenec a srpen - denně mimo pondělí od 8 do 16,30 hodin.
Polední přestávka od 12 do 13 hodin. 
Vstupné: 20 Kč a 10 Kč.

SVOBODNÉ HAMRY - otevřeno od 15. dubna 2006 
O otevírací době se informujte v pokladně na Veselém Kopci.
Polední přestávka od 12 do 13 hodin.
Vstupné: 5 Kč a 3 Kč.

MOŽDĚNICE - Z TECHNICKÝCH DŮVODŮ OBJEKTY 
UZAVŘENY

Bližší informace: Soubor lidových staveb Vysočina, Příčná 350, 539 01
Hlinsko, 
Tel, fax: 469 326 415, E-mail: sls.vysocina@atlas.cz 
Informace též na www.hlinsko.cz, www.lidovakultura.cz a www.npu.cz  

Z našeho nejbližšího okolí můžeme doporučit návštěvu:
Státní zámek Slatiňany - Hippologické muzeum, 

Zámecký park 1, 538 21 Slatiňany
Tel./fax 469 682 384, e-mail:

zmk.slatinany@worldonline.cz, hippo_museum@seznam.cz

Muzeum loutkářských kultur, Chrudim, 
Břetislavova 74, 537 60  Chrudim

Tel: 469 620 310, tel. a fax: 469 620 650, 
e-mail: puppets@cps.cz



PŘEPADLA MĚ DEPRESE 
Neustále padá sníh, už je ho X čísel, jak říkají v rádiu a pořád

padá. Muži nevědí, jestli vyhazovat dřív cesty kolem domů, nebo
shazovat sníh ze střech, protože ty nemusí vydržet váhu bílé ma-
sy a večer budou zřícené v televizi.

Muži uvolňují obojí. Jak střechy, tak cesty. Sníh se má změnit v
déš� a ještě více mě děsí. Deprese je neúnosná, není kam před ní
utéct. Co to vlastně je ta deprese? Je to svíravý pocit z něčeho, co
těžko ovlivním a nemohu ani do stavu zasáhnout. Trpí depresemi
zvířata? Podle toho, jak přibývající sníh neřeší, asi ne. Pořád se
snaží dojít k potravě, ačkoliv to jde ztuha a pořád jsou pospolu a
vzájemně se sociálně podporují.

Podporujeme se i my, inteligentní lidé? Když se v médiích ma-
sírujem, aniž bychom si sdělili naději, že to je úplně normální, že
v zimě padá hodně sněhu a že je potřeba scházet se a sociálně žít
a vzájemně si pomáhat vyhazovat cesty, abychom společně do-
spěli k jaru.

Po dlouhé době se ukazuje místo sněhu slunce. Hned je mi lé-
pe. Jdu se podívat ven na zvířata. Užívají si sněhu a slunce záro-
veň, panuje mezi nimi pohoda a mne opouští deprese. Dokonce
jsou v tom sněhu krásná. Nebo sníh s nimi?                               JiS

ZNĚNÍ TAJENEK V TOMTO ČÍSLE
100 let železnice Doudleby n.O. - Rokytnice v O.h. - I. díl

MITTELWALDE
MIEDZYLESIE

MEZILESÍ

Významné osobnosti našeho regionu - 62. díl

PAVLÍNA HAMANOVÁ

REKONSTRUKCE MOSTU
NA SILNICI RYCHNOV n.KN.

- ROKYTNICE V O.H.

V této době se zpracovává projek-
tová dokumentace - nové para-
metry budou 6,5 metru šířka plus
na obou stranách půlmetrové
chodníčky, tedy volná šířka dosáh-
ne 7,5 metru (dosavadní je 5,15
metru). Po rekonstrukci se výraz-
ně zlepší parametry mostu, zejmé-
na přehlednost a najíždění do za-
táčky ze směru od Javornice. 
"Tato rekonstrukce bude obdobná

jako rekonstrukce mostu na Zem-
ské bráně - ten byl postaven 1902
- jen s tím rozdílem, že tento most
je větší - jeho přemostění je 16
metrů, zatímco na Zemské bráně
to bylo 12 metrů. S rekonstrukcí,
která přijde asi na 12 milionů ko-
run, by se mělo začít v dubnu a
most by měl být průjezdný do
konce října," dodal mostmistr
František Nosek.                     -kr-

Letos bude zrekonstruován most, postavený v roce 1905 v
údolí  mezi Javornicí a Pěčínem na silnici 2. třídy č. 319
Rychnov nad Kněžnou - Rokytnice v Orlických horách.

ŠLITROVO JARO
RYCHNOV - Už 13. ročník Šlitrova jara proběhne v
Rychnově nad Kněžnou od 7. do 9. dubna 2006.
Pořadatelé opět počítají se setkáním přátel a příznivců Jiřího
Šlitra a divadla Semafor, spojené s hostováním divadla Semafor,
vystoupením swingových kapel a projekcí hudebních filmů tři-
cátých až padesátých let. Ochotnický soubor rychnovského Pelc-
lova divadla udržuje pro tuto příležitost pořad "S + Š aneb Je
nebezpečné dotýkat se hvězd".
Informace: 494 531 432, www.rychnov-city.cz                     ba 

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM 
Rychnov nad Kněžnou

Vás zve
na mimořádnou přednášku 

VVLLAASSTTIIMMIILLAA MMAARRKKAA
ssppiirriittuuaalliittaa  nnaa  pprraahhuu  33..  ttiissíícciilleettíí

aanneebb
nnáávvoodd  nnaa  ppoouužŤiittíí  ččlloovvěěkkaa  vv  ččaassee  zzmměěnnyy

Místo a čas přednášky
Městské informační centrum

Svatohavelská 105, Rychnov n.Kn.
Úterý 28. března v 17.30 hod

Vstupné: 50,- Kč

�� Foto archiv JiS



MĚSTO
ROKYTNICE 
V ORLICKÝCH HORÁCH
517 61

HORSKÝ KURÝR - Regionální měsíčník pro Rokytnicko a okolí. Vy-
dává Městský úřad Rokytnice v Orlických horách. Šéfredaktor: Ing. Vla-
dimíra Jiroutová, redakční rada: Ing. Šárka Rozsívalová, Josef Bahník,
Mgr. Věra Dušková, Pavlína Vnenková, Jiří Koblása, Karolina Gallová.
Adresa redakce: Horský kurýr, náměstí T.G.M. 4, 517 61 Rokytnice v
O.h. Tel. + fax: 494 595 326. E-mail: hoku@rokytnice.cz
Registrace MK ČR E 11929. Vychází jako měsíčník. Uzávěrka pro dopi-
sovatele do 20. každého měsíce. Příspěvky čtenářů a dopisovatelů ne-
musí vyjadřovat stanovisko redakce. Náklad 700 výtisků. Sazba a tisk
UNIPRINT s.r.o. Rychnov n.Kn. Toto číslo vyšlo v březnu 2006. 
Cena: 6,- Kč

PLACENO PŘEVODEM

ODBĚRATEL:

NOVINOVÁ ZÁSILKA

FOTBALOVÝ TURNAJ
PŘÍPRAVEK

V sobotu 18.2. se ve školní tělocvičně uskutečnil fotbalový turnaj
přípravek ročník 97 a mladší. Rokytničtí malí fotbalisté se tentokrát
na přední příčky neprosadili, přestože bojovali velmi statečně. Na
snímku jim udílí poslední předzápasové pokyny trenér Martin Cit.

Foto JKO

EDUARDŮV TRPASLÍK
V sobotu 18. března se bude v hotelu Eduard hrát jarní

kolo 14. ročníku turnaje v křížovém mariáši o Eduardova
trpaslíka. Pravidla jsou stejná jako u minulých ročníků,

začátek je o půl druhé odpoledne. 

VAMBERK - Městský klub Sokolovna Vamberk už sesta-
vil program divadelního předplatného na jarní sezónu
2006.
"Připravili jsme pro vás nové komediální tituly obsazené našimi
předními umělci a koncert naší nejznámější cimbálové kapely. Za-
koupením permanentky získáte navíc prémii v podobě návštěvy
koncertu věnovanému slavnému hudebnímu skladateli J.V.H. Vo-
říškovi, který se bude konat v květnu," sděluje příznivcům divadla
a hudby vedoucí MKS Zdenka Freivaldová.
A o které tituly se jedná? Koncert Hradiš�anu s primášem Jurou
Pavlicou byste si neměli nechat ujít 29. března.
V dubnu (12.4.) to bude komedie "Nebyla to pátá, byla to devátá",
kde v režii Jiřího Menzela hrají Josef Carda, Jana Švandová a Ru-
dolf Hrušínský. A v květnu (21.5.) v komedii "Smíšené pocity" bu-
dete mít příležitost uvidět v režii Lu	ka Munzara J. Hlaváčovou, P.
Kostku, J. Satoranského a L. Hampla. A� se vám líbí!                 ba

30 KM PO HŘEBENECH ORLICKÝCH HOR

O PRACHY HONZY FAJTA
DATUM: 12.3.2006
START: 10:00 HODIN NA FARSKÉM KOPCI
PREZENTACE: DO 9:30 PŘED STARTEM
KATEGORIE: MUŽI, ŽENY

DO 40 LET, DO 50 LET, OD 50 LET VÝŠE

POPIS TRATĚ: Farský kopec Rokytnice, občerstvení pevnost Hanič-
ka, pod Anenským vrchem, Mezivrší, Pěticestí a zpět stejnou trasou
- cíl Farský kopec Rokytnice v O.h.

Všechny Vás zve HONZA FAJT, tel: 608 650 009

OPTIKA JIŘÍ MENCÁK 
Náměstí T.G.M. 4 Rokytnice v O.h.

Otevřeno: každou středu 13.00 - 15.30 hodin
Nabízíme Vám:
� dioptrické brýle, sluneční brýle,
� příslušenství ke kontaktním čočkám
� drobné opravy na místě
� nová kolekce slunečních brýlí Polaroid

Bereme Unišeky !!


